

P R O T O K Ó Ł Nr V/2015
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 5 marca 2015 roku

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Cezary Błach,
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Zarząd Powiatu
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

V w kadencji, Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzyła
Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska.

Następnie powitała gości zaproszonych na obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poinformowała zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 95 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Renata Bilka**.

Następnie stwierdziła, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytała, czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Wicestarosta – Artur Berus – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał o podpunkt 7 – projekt uchwały w sprawie: powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej w Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Prowadząca obrady poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek Wicestarosty o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady poddał pod głosowanie porządek sesji wraz z wprowadzoną zmianą.

Porządek V sesji Rady Powiatu Skarżyskiego **został przyjęty jednogłośnie**

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji.

Protokół z IV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Wicestarosta – Artur Berus przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie od 22.01.2015 roku do 05.03.2015 roku.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Grzegorz Małkus – zapytał w jaki sposób władze powiatu uczciły kolejną rocznicę Żołnierzy Wyklętych. Czy rocznica była w jakiś sposób zaznaczona przez zarząd.

Wicestarosta – Artur Berus – poinformował, że jutro w zespole Szkół Technicznych odbędą się uroczystości upamiętniające rocznicę Żołnierzy Wyklętych.

Ad.pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Roman Wojcieszek – wyraził zadowolenie z faktu otrzymania środków na naprawę ul. Książęcej z tzw. „powodziówek”. Przy tej okazji zwrócił uwagę na pewien aspekt tej sprawy. Przestrzegł, aby nie stało się tak jak np. przy ul. Rycerskiej, gdzie ZDP skupił się na pasie drogowym, wykonał nakładkę i modernizację, a sprawa odprowadzania wody pozostała nie załatwiona. Przy ul. Rycerskiej zostały wykonane rowy tylko woda dalej nie ma gdzie płynąć. Wyraził zdanie, że każda praca związana z drogą musi mieć sens powiązania z warunkami gruntowymi i wodnymi. Zapytał czy były lub czy przewidywane są rozmowy z miastem w tym trudnym temacie uporządkowania spraw związanych z odprowadzaniem wód w osiedlu książęcym. Czuje się również współodpowiedzialny, że do tej pory nie zostało to załatwione. Dlatego też uważa, że jest najwyższa pora, aby wspólnie z miastem podjąć temat odprowadzania wody w osiedlu książęcym.

Druga sprawa jaką poruszył dotyczyła ul. Ponurego. Przypomniął, że klub radnych PiS przy uchwalaniu budżetu zwracał uwagę i wyrażał swoje stanowisko, że niedopuszczalnym jest aby tak małe środki były przeznaczone na inwestycje drogowe. W dalszym ciągu radni oczekują, że zarząd będzie pracował nad przebudową WPF tak, aby znalazły się większe środki na inwestycje. Rada osiedla jest zaniepokojona zmniejszeniem kwoty na realizację inwestycji ul. Ponurego. W związku z tym zapytał czy zarząd rozpatrywał już tę sprawę i czy ma koncepcje współpracy z miastem w tym zakresie. Czy jest koncepcja podzielenia zadania na kilka etapów czy są już konkretne propozycje co do realizacji tej inwestycji oraz czy rada osiedlowa będzie partnerem przy tych rozmowach.

Radny Grzegorz Małkus - odniósł się do funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

/interpelacja w załączeniu/

Mieczysław Bąk – w imieniu Klubu Radnych PiS wniósł ponownie o przygotowanie porozumienia uzgodnionego z gminami powiatu skarżyskiego w zakresie określenia zadań inwestycyjnych planowanych do wspólnej realizacji w latach 2015-2018.

/wystąpienie w załączeniu/

Radny Krzysztof Ligowski - na wstępie podziękował zarządowi za sprawne przeprowadzenie pierwszego etapu zmian dyrektora szpitala. Podziękował również dyrektorowi, że nie próbował wykorzystać kruczków prawnych, które ten proces by wydłużyły. Następnie wyraził swoje wątpliwości co do nagłości podjęcia tej decyzji. Przypomniawszy, że w grudniu z tej trybuny pan starosta mówił, że te zmiany mogą nastąpić, ale po dogłębnej i wnikliwej analizie. Argumentacja decyzji podana na posiedzeniu rady społecznej przez Wicestarostę Artura Berusa to:

- stale pogarszająca się sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego – zobowiązania Szpitala na dzień 31 maja 2012 r. wynosiły 42.345.811 zł (w tym 2.198.242 zł zobowiązań z tytułu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych), zaś na dzień 30 listopada 2014 r. zobowiązania wynosiły 47.348.389,69 zł (w tym zobowiązania z tytułu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w kwocie 1.571.766,61 zł), wynik finansowy corocznie jest ujemny. Zaznaczył, że rada powiatu przyjęła założenia dyrektora do działań naprawczych w szpitalu i wiedzieliśmy, że szpital musi zakupić niezbędny sprzęt i prowadzić inwestycje. Zgodnie z planami szpital własnymi siłami zakupił wyposażenie centralnej sterylizatorni za kwotę 1 mln 600 tys zł, uruchomiono nową kotłownię za kwotę 1 mln 100 tys zł, zakupiono tomograf, przeprowadzono liczne remonty, zakupiono samochód do transportu zwłok, do transportu żywności. Te wszystkie inwestycje przynoszą wymierne korzyści.
- zaciągnięcie kolejnej pożyczki w wysokości 1.000.000,00 zł w dniu 29 grudnia 2014 roku i nie poinformowanie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. Zaznaczył, że dyrektor może samodzielnie podejmować takie decyzje,
- brak należytej kontroli w zakresie wypłacania wynagrodzeń lekarzom zatrudnianym na umowy cywilnoprawne, wykonujących zabiegi operacyjne z zakresu neurochirurgii. W roku 2013 ujawnione zostały nieprawidłowości związane z nienależnym pobieraniem wynagrodzeń przez tych lekarzy, przez co szpital poniósł straty. Podkreślił, że dyrektor po uzyskaniu informacji powołał komisję wewnętrzną, która nie stwierdziła, że szpital z tego tytułu poniósł straty. W 2014 roku w naszym szpitalu wykonano zabiegi neurochirurgiczne na kwotę 1 mln zł, a rentowność tych zabiegów to 50 %,
- brak nadzoru nad prawidłową organizacją pracy w oddziałach szpitalnych, przez co na ręce Starosty Skarżyskiego napływają skargi na funkcjonowanie poszczególnych oddziałów szpitalnych, kierowane

zarówno ze strony pacjentów jak i lekarzy. Odnosząc się do tego zarzutu stwierdził, że w szpitalu leczy się ok 26 tysięcy pacjentów, a wpłynęła 1 skarga.

- odmowa udostępniania do wglądu dokumentów źródłowych audytorowi wewnętrznemu, prowadzącemu od dnia 7 stycznia br. kontrolę w Szpitalu Powiatowym. Wskazał, że dokumenty, których zażądał audytor dotyczyły miękkich danych i dyrektor stwierdził, że nie może udostępnić tych dokumentów.
- brak konkursów na stanowiska kierownicze, które powinny być obsadzone w trybie konkursów zgodnie z ustawą o działalności leczniczej (pielęgniarka naczelna, zastępca dyrektora ds. medycznych sprawują funkcje jako „pełniący obowiązki”),
- zła atmosfera panująca w pracy, nieprawidłowy przepływ informacji oraz występowanie zjawisk negatywnych określanych przez pracowników szpitala jako mobbing czy nepotyzm (wyniki ankiety przeprowadzonej w grudniu 2014 roku wśród pracowników Szpitala).

Stwierdził, że mówi o tym dlatego, że nagłość tej decyzji spowodowała, że wzrosły oczekiwania pacjentów i pracowników. Postawiliśmy warunki zaporowe kolejnemu dyrektorowi, ponieważ nie ma środków zarówno w budżecie szpitala jak i budżecie powiatu. Wyraził zdanie, że może uprawia czarnowidztwo, ale woli być czarnowidzem i cieszyć się z niewielkich sukcesów, niż być optymistą i później być sfrustrowanym. Kończąc życzył dyrektorowi oraz pacjentom tych sukcesów.

Ad.pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Pan Roman Białek – Dyrektor PUP w Skarżysku-Kamiennej – poinformował, że przyszedł na dzisiejszą sesję z wyróżnieniami jakie w ostatnim czasie uzyskał PUP w Skarżysku. Oznajmił, że Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz wręczył nagrody dla powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w konkursie „Najlepsze wdrożenia noweli ustawy o promocji zatrudnienia”. Nagrody otrzymało 35 urzędów pracy: 10 urzędów powiatowych i 5 wojewódzkich. Podczas tej samej konferencji z okazji Dnia Pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia Minister wręczył Pamiątkowe Medale „Pro Publico Bono” dla 10 najlepszych urzędów pracy. W gronie uhonorowanych znalazł się skarżyski urząd pracy.

Radna Anna Leżąńska – Członek Zarządu Powiatu – w imieniu prezesa Świętokrzyskiego Banku Żywności w Ostrowcu – Pani Marii Adamczyk poinformowała, że jest możliwość pozyskania dla placówek, w których prowadzone jest żywienie całych tirów jabłek i marchwi. Koszt jaki musi ponieść jednostka to rozładunek. Dlatego też poprosił o kontakt dyrektorów, którzy byliby zainteresowani pozyskaniem żywności.

Pani Genowefa Piotrowska – Światowy Związek Żołnierzy AK Środowisko „Szaracy” - odniosła się do wystąpienia radnego Grzegorza Małkusa informując, że jako środowisko kombatanckie byli przygotowani do uczczenia Dnia Żołnierzy Wyklętych, z IPN zostały wypożyczone plansze i eksponaty jednak w tym dniu wypadł pogrzeb jednego z kombatanów.

Ad.pkt. 7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Wicestarosta – Artur Berus – odniósł się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Ligowskiego co do kwestii szpitala. Stwierdził, że skoro pan doktor twierdzi, że jest tak dobrze w szpitalu, to dlaczego jest tak źle. Szpital ma 47 mln zobowiązań. W 2014 roku dyrektor bez zgody rady powiatu sprzedał długi do firm takich jak Magellan gdzie oprocentowanie jest bardzo niekorzystne. Nie zastosował się do ustawy zamówień publicznych, a przekraczało to kwotę 30 tys. euro. W ubiegłym tygodniu wystąpiliśmy do NIK o przeprowadzenie kontroli w ZOZ.

Poinformował, że na interpelacje Pana Mieczysława Bąka i Romana Wojcieszka odpowiedzi udzieli pani Anna Leżańska. Natomiast radnemu Grzegorzowi Małkusowi odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Członek Zarządu Powiatu – Anna Leżańska – odnosząc się do tematu ul. Ponurego poinformowała, że od momentu objęcia stanowiska temat ul. Ponurego jest tematem wiodącym dla Zarządu. Przypomniała, że kosztorys wykonania tej inwestycji to kwota 12 mln zł. W tym momencie nie stać nas na taką inwestycję, dlatego też cały czas trwają rozmowy jak ten problem rozwiązać. Szukamy środków zewnętrznych, spotykamy się z przedstawicielami urzędu miasta i zastanawiamy się czy i jak etapować to zadanie. Spotykajmy się również z mieszkańcami. Wyraziła nadzieję, że uda się znaleźć rozwiązanie i przy użyciu środków zewnętrznych rozwiązać problem mieszkańców.

Co do wystąpienia radnego Mieczysława Bąka poinformowała, że po wniosku radnych klubu PiS wspólnie ze Starostą postanowili odwiedzić wszystkie gminy. Na razie byli w gminie Bliżyn i jest uzgodnione spotkanie w gminie Skarżysko Kościelne. W porozumieniu z wójtami na kadencje 2014-2018 będzie rozpisana realna szansa wykonania pewnych inwestycji. Po tym jak odwiedzimy wszystkie gminy i spłyną na piśmie z gmin informacje, zostaną one przedstawione radnym.

Dyrektor ZDP – Marek Czyż – poinformował, że na przebudowę ul. Książęcej otrzymaliśmy 1 mln 200 tys zł. Środki te możemy przeznaczyć tylko na roboty w pasie drogowym tzn. wykonanie nowej nawierzchni, wykonanie rowów i przepustów. Natomiast wszelkie prace poza pasem drogowym nie będą ujęte. Wiadomo, że są to prace, które przebiegają najczęściej po gruntach prywatnych i my na to nakładów ponosić nie możemy. Zaznaczył, że będą prowadzone rozmowy z miastem, tak jak to było robione wcześniej, żeby realizować to wspólnie. Jeszcze raz oznajmił, że ze środków, które otrzymaliśmy od Wojewody nie możemy realizować nic poza pasem

drogi.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim na lata 2014 – 2020

Dyrektor PUP – Roman Białek – przedstawił sprawozdanie z realizacji programu.

/sprawozdanie oraz prezentacja w załączeniu/

Radny Grzegorz Małkus – odniósł się do wypowiedzi dyrektora, który stwierdził, że na koniec ubiegłego roku, 1052 osoby znalazły zatrudnienie. Zapytał na ile jest to efekt koniunktury i te osoby znalazły zatrudnienie poza powiatem skarżyskim, na ile jest to efekt zatrudnienia na terenie powiatu skarżyskiego, na ile jest to efekt wyjazdu tych osób za granice i wyrejestrowania się z PUP. Poprosił o przybliżenie struktury zatrudnienia tych 1052 osób. Następnie poinformował, że w ostatnim czasie obiegła nas informacja na temat firmy Marathon International, która w Inkubatorze Innowacyjności zamierza uruchomić stację logistyczną i ok. 200 osób -kierowców ma być zatrudnionych. Z informacji wyszukanych w internecie wynika, że firma ta chce otworzyć centrum logistyczne za Łodzią koło trasy A2, nie nie piszą, że to centrum ma powstać w Skarżysku. Zapytał czy pan dyrektor ma wiedzę na temat tej firmy i ile osób z naszego powiatu zgłosiło się do pracy

Dyrektor PUP – Roman Białek – odnosząc się do zapytań radnego Grzegorza Małkusa stwierdził, że ponad wszelką wątpliwość do miasta Skarżyska przybywa inwestor. W czasie rozmowy z dyrektorem uzasadnia, że miasto Skarżysko jest dla niego kluczowe jako miejsce docelowe swojej działalności, ponieważ w Polsce wschodniej przecinają się linie gdzie ma on swoich potencjalnych zleceniodawców i uznał, że miasto Skarżysko wypada na przecięciu tych linii. W ocenie dyrektora, jeżeli jest to prawda to nie ma znaczenia czy on to centrum logistyczne zlokalizuje w naszym Inkubatorze, czy też znajdzie prywatnego właściciela z odpowiednim terenem, tak jak to się to stało przy trasie A2.

Zwrócił uwagę jaką rolę w chwili obecnej spełnia Urząd Pracy. Ze strony firmy można wyczytać, że proponują jako ofertę pracy: miejsce pracy Europa Zachodnia, wymagania: ważne prawo jazdy kategorii C+E, świadectwo do międzynarodowych wyjazdów, zaświadczenie o niekaralności.

Wiedząc, że PUP w Skarżysku przestrzega norm ISO i jest to publiczny urząd nie mogliśmy dać takiej oferty, bowiem nie spełnia to znamion pracy odpowiedniej tzn. łączny czas dojazdu do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego nie przekracza 3 godzin. Dlatego też na potrzeby inwestora - firmy Marathon International Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej prowadzi rekrutację. Treść tego ogłoszenia na stronie PUP jest następująca:

Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej prowadzi rekrutację pod

potrzeby firmy Marathon International sp.z o.o. sp.k. z Poznania – inwestora zamierzającego na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej uruchomić Centrum Transportowe zlokalizowane w Skarżyskim Inkubatorze Technologicznym. Firma poszukuje kandydatów na stanowisko:

Kierowca kat. C+E

transport międzynarodowy

Miejsce pracy: Europa Zachodnia

Wszystkie osoby zainteresowane zapraszamy w dniu 13.03.2015 godzina 12.00 do Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej (Sala Szkoleniowo-Informatyczna - wejście od strony ul. Pięknej) na spotkanie z przedstawicielami firmy, podczas którego zaprezentowane zostaną warunki pracy i płacy.

Wymagania pracodawcy

- ważne prawo jazdy kategorii C+E (z wpisanym kodem okresowego szkolenia kierowców „95”)
- kwalifikacja wstępna lub kwalifikacja wstępna przyspieszona lub szkolenie okresowe (w zależności od wieku kierowcy i/lub uzyskania uprawnień)
- uprawnienia ADR – podstawowy w zakresie przewozu drogowego towarów niebezpiecznych
- uprawnienie operatora wózka widłowego
- posiadanie elektronicznej karty kierowcy do tachografów cyfrowych
- aktualne badania lekarskie kierowców wykonujących transport drogowy
- aktualne zaświadczenie o niekaralności

Zaznaczył, że taką rekrutację prowadzimy również za pośrednictwem innych urzędów pracy w województwie świętokrzyskim oraz pobliskich urzędów pracy np. w Szydłowcu. Tak, aby znaleźć kierowców spełniających te wymagania i zatrzymać inwestora. Jest przekonany, że przedstawimy inwestorowi 25 kandydatów do wyboru. Jeżeli inwestor powie, że zatrudnia tych, którzy mają te kwalifikacje, to następnie wszystkie te osoby, które na ten moment nie spełniają warunków, ale mają np. prawo jazdy kategorii C+E, to domówiliśmy się ze załatwimy tą sprawę w ramach umów trójstronnych tzn. pracodawca zobowiązuje się do zatrudnienia tego zarejestrowanego bezrobotnego, który nie ma jeszcze wszystkich kwalifikacji, będzie miał wpływ, aby jednostka szkoląca na takie aspekty w tym szkoleniu zwróciła uwagę, jakie z jego punktu widzenia są istotne, a urząd pracy sfinansuje te szkolenia.

Chcąc uprzedzić pytania, które mogą paść na kolejnej sesji oznajmił, że w ten sam sposób obsługujemy kolejnego inwestora, a mianowicie firmę POLARIS z Tarnobrzega, która ma wejść do Inkubatora. Tę firmę interesują bezrobotni z terenu naszego powiatu.

Następnie odniósł się do struktury bezrobocia. Zwrócił uwagę, że liczba bezrobotnych na koniec 2014 roku wyniosła 6653 osoby. W porównaniu z rokiem 2013, gdzie na koniec grudnia było to 7703 osoby, to poziom bezrobocia był niższy o 1050 osób. Dodał, że my nie jesteśmy samotną wyspą

i oczywistym jest , że koniunktura na terenie kraju się poprawiła. Wg stanu na 31.12.2014 roku liczba bezrobotnych w naszym powiecie do 25 roku życia wyniosła 785 co stanowi 11,79 % ogółu. Powiatowy Urząd Pracy jest liderem w zakresie udzielania bonów o zasiedlenie, a oznacza to że tacy młodzi ludzie, którzy sami znajdują sobie pracę jednorazowo otrzymują 7200 zł ze środków PUP i zostają wyrejestrowani. Wygląda to tak, że wyjeżdżają oni do Warszawy czy Wrocławia, ponieważ na naszym rynku nie ma dla nich pracy. Co do aktywizacji osób bezrobotnych, to na 2500 osób, które my aktywizujemy efektywność wynosi 70% czyli 3 miesiące zatrudnienia. Każdy wie, że część z tych osób powróci do urzędu pracy.

Ad.pkt.9 Informacja na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie skarżyskim:

1) Komendant Powiatowy Policji – Piotr Zalewski przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy w Skarżysku-Kamiennej w roku 2014,

/sprawozdanie w załączeniu/

2) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Sylwester Hamera przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej w roku 2014.

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska ogłosiła 20 min przerwę w obradach.

Ad.pkt.10 Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu na rzecz bezpieczeństwa obywateli” w roku 2014.

Radna Anna Leżąńska – w związku z tym, że jest to nasze wewnętrzne sprawozdanie i radni otrzymali go wcześniej zaproponowała, aby nie czytać przedłożonego sprawozdania, a ewentualnie zadawać pytania.

Radni wyrazili zgodę na taką formę.

Nie zgłoszono żadnych pytań do sprawozdania z realizacji

Ad.pkt.11 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski.

Przewodnicząca Rady - przypomniała, że zgodnie z ustawą do końca stycznia był obowiązek przedstawienia radzie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Radni otrzymali ten materiał w ustawowym terminie. W związku z powyższym zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania do powyższego sprawozdania.

Radny Grzegorz Małkus – odnosząc się do sprawozdania zwrócił uwagę, że w poszczególnych kategoriach stopni awansu zawodowego powiat płaci nauczycielom więcej niż wynika z wymogów. Rocznie jest to kwota ponad milion złotych.

Członek Zarządu – Katarzyna Bilka – wyjaśniła, że średnie w powiecie wypracowywane są dzięki dodatkowi specjalnemu, który wypłacany jest w ośrodkach specjalnych.

Radny Paweł Wiatr – poinformował, że nauczyciel z 20 letnim stażem pracy zarabia w naszej szkole netto 3000 zł. Następnie zwrócił uwagę, że system dodatków i wszystko co jest zrobione w tym temacie jest to szkoda jaką się robi nauczycielom. Gdyby nie dbałość powiatu o spełnienie wymogów średnich wynagrodzeń można byłoby zatrudnić ok. 10 % więcej nauczycieli.

Ad.pkt.12 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014.

Przewodnicząca Rady zapytała czy do przedłożonego radnym sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowym radni mają jakieś uwagi lub pytania.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Ad.pkt.13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie

- 1) Wicestarosta – Artur Berus** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.** Uzasadniając poinformował, że na podstawie informacji Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych powiatowi skarżyskiemu na rok 2015 przyznano środki w wysokości 1.936.643,00 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób

niepełnosprawnych. Powiatowy Urząd Pracy swoje potrzeby oszacował na poziomie 100.000,00 zł, zatem do podziału na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej pozostały środki finansowe w wysokości 726.943,00 zł, plus 1.109.700,00 zł na dofinansowanie kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej.

W odniesieniu do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje się w 2015 r.:

- I.** Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności wraz z opiekunami (jeżeli jest to wskazane we wniosku o skierowanie na turnus wydanym przez lekarza). Dofinansowanie to będzie przyznawane zgodnie z regulaminem PCPR dotyczącym przyznawania dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych.
- II.** W zadaniu „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”, zgodnie z § 13 ust. 2 pkt. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON:
 - 1.** Dofinansowanie do 50% kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,
 - 2.** Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne/środki pomocnicze:
 - a) 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie odrębnych przepisów,
 - b) do 80 % sumy kwot limitu, o którym mowa w lit. a), wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena jest wyższa niż ustalony limit (w przypadku dzieci i młodzieży uczącej się i niepracującego w wieku 16-24 lat – do 100%).
- III.** Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych (w tym dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika),
- IV.** Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych;
- V.** Dofinansowanie kosztów działania WTZ (1.109.700,00 zł – zgodnie z algorytmem).

Największą pulę środków finansowych proponuje się przeznaczyć na zadanie „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze” (370.000,00 zł), ponieważ w w/w zakresie potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców naszego powiatu są najpilniejsze (dofinansowania do zakupu pieluchomajtek, cewników, zestawów stomijnych, aparatów słuchowych, wózków inwalidzkich, protez i innych). Ponadto, w roku 2014 pozostało niezrealizowane 162 wnioski na kwotę około 55.000,00 zł. Wnioski te zostaną zrealizowane w pierwszej kolejności.

Dzieci oraz młodzież ucząca się i niepracująca w wieku 16-24 lat traktowana jest we wszystkich zadaniach priorytetowo.

Na zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych przeznaczona jest kwota 100.000,00 zł, w tym na:

- a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych – 50.000,00 zł,
- b) przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – 25.000,00 zł,
- c) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – 25.000,00 zł

Środki finansowe zostały rozdysponowane zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - w zakresie środków na zadania dotyczące rehabilitacji społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy - na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu jest upoważniony przez Radę Powiatu do dokonywania w ciągu roku budżetowego przeniesień pomiędzy poszczególnymi zadaniami, w celu pełnego wykorzystania środków z Funduszu. Poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku, został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych

Radny Mieczysław Bąk – odniósł się do podziału środków. Zwrócił uwagę, że 162 wnioski zostały nie zrealizowane w ubiegłym roku i są pozostawione do realizacji w tym roku. Biorąc pod uwagę, że ludzi starych w naszym powiecie przybywa i potrzeby na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze będą coraz większe, zaproponował aby w miarę możliwości przesunąć środki tak, aby wnioski nie pozostawały na kolejny rok.

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 31/V/2015.

2) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie**. Uzasadniając poinformował, że wprowadzone zmiany pozwolą na sprawniejsze funkcjonowanie rady społecznej szpitala, która jest organem opiniotwórczym i inicjującym rady powiatu i doradczym dyrektora.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, została przyjęta i uzyskała Nr 32/V/2015.

3) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany statutu Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sokola 50.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: zmiany statutu Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sokola 50, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 33/V/2015.

4) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany statutu Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, ul. Ekonomii 4.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany statutu Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, ul. Ekonomii, została przyjęta i uzyskała Nr 34/V/2015.

5) Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2015 rok.** Poprosił o naniesienie autopoprawek do planu pracy rady polegającej na zmianie terminu rozpatrywania programu rozwoju dla powiatu skarżyskiego, który przenosimy z miesiąca listopada na październik.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2015 rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 35/V/2015.

6) Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 26/IV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 1 lutego 2007 roku w sprawie: zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu skarżyskiego.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 26/IV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 1 lutego 2007 roku w sprawie: zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu skarżyskiego, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 36/V/2015.

7) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 37/V/2015.

Ad.pkt.14 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska poinformowała, że porządek dzisiejszych obrad został wyczerpany.

Następnie prosiła o powstanie z miejsc i zakończyła obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam V Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad –17³⁰

Protokołowała:

Joanna Węzyk

**Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Bożena Bętkowska